ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Duque de Caxias, nº 422, Salvador do Sul/RS, CEP 95.750-000
Telefone: (51) 3638-1221 – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Página 1 de 3

EDITAL Nº 16/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – CARGOS COM PROVA PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 22 de novembro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2022 para os cargos com Prova Prática, ou
seja, de Operador de Máquinas e Operário, aberto pelo Edital nº 01/2022, de 22 de novembro de 2022.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.salvadordosul.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência em cargos com
Prova Prática neste certame.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para com preferência legal para idade igual ou
superior a 60 (sessenta) anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.1.4. Não houve candidatos inscritos e homologados para o cargo de Mecânico.

1.1.5. Não houve candidatos aprovados para os cargos de Eletricista, Motorista, Pedreiro e Servente.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2022, de 22 de novembro de 2022 e alterações, e na
legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2022 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Salvador do Sul/RS, 10 de março de 2023.

Marco Aurélio Eckert,
Prefeito Municipal de Salvador do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Duque de Caxias, nº 422, Salvador do Sul/RS, CEP 95.750-000
Telefone: (51) 3638-1221 – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Página 2 de 3

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1867363  Jax Jonas Silva Dos Santos 7,50 6,30 11,50 18,00  43,30 50,00 93,30

2  1867140  Samuel Henrique Frederich 5,00 6,30 6,90 15,00  33,20 50,00 83,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Duque de Caxias, nº 422, Salvador do Sul/RS, CEP 95.750-000
Telefone: (51) 3638-1221 – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Página 3 de 3

Operário

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1857453  Antonio Carlos Kafer 7,50 4,20 6,90 12,00  30,60 49,00 79,60

2  1867741  Anderson Rohde 2,50 4,20 4,60 18,00  29,30 26,00 55,30